
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НИЖНЕСЕРЕБРЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа  2021 года    №200 

 

 

О назначении ответственного лица 

за доступ к сети Интернет  

 

 

В связи с установлением на все компьютеры в школе, подключённые к 

сети Интернет, новой операционной системы Linux, система фильтрации 

которой не в полной мере ограничивает доступ на сайты порнографического 

и эротического содержания; сайты, содержащие информацию об 

изготовлении в домашних условиях синтетических наркотиков, а также 

взрывчатых веществ, в целях усиления мер по исключению доступа 

учащихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, 

несовместимую с задачами образования приказываю: 

1. Назначить  ответственным за доступ к сети Интернет Дегтярёва 

Андрея Сергеевича, учителя информатики. 

2. Дегтярёву Андрею Сергеевичу, учителю информатики: 

2.1. Вести журнал учёта работы в сети Интернет в кабинете 

информатики; 

2.2. Осуществлять контроль за работой учащихся с Интернет 

ресурсами; 

2.3. Не допускать бесконтрольной работы учащихся на компьютерах, 

подключенных к сети Интернет. 

3. Учителям-предметникам, работающим в кабинете информатике с 

учащимися, не допускать бесконтрольной работы учащихся на 

компьютерах, подключённых к сети Интернет. 

4. Всем работникам школы, работающим в сети Интернет, не допускать 

выхода на сайты, несовместимые с задачами воспитания и 

образования обучающихся. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
         

 

 

Директор МБОУ «Нижнесеребрянская  

основная общеобразовательная школа» 

 

В.И. Верченко 
 

 

 


